
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

6/2017 

 
Vážení spoluobčané  

 

Chtěl bych Vám oznámit, že od 31. 5. 
může obec Hraničné Petrovice 
z rozhodnutí komise pro heraldiku 
a vexilologii Poslanecké sněmovny ČR 
užívat znak a vlajku obce. Udělení 
jsem převzal z rukou předsedy PS 
Jana Hamáčka. 

V minulých dnech proběhly zdařilé 
akce. Jednalo se o Dětský den a Bizon 
Cup (turnaj v malé kopané). Chtěl 
bych pochválit a poděkovat 
organizátorům a dobrovolníkům za 
vzornou reprezentaci a odvedenou 
práci. O průběhu akcí jsou ve 
Zpravodaji doprovodné články. Těšíme 
se na další jako Memoriál Jana 
Maleckého a jiné, které budou určitě 
také vydařené. 

Z důvodu dlouhodobých problémů s pitnou vodou proběhlo za poslední rok několik jednání 
se zainteresovanými stranami, jako jsou Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo 
zdravotnictví, Ondrášovka a. s, VHS a hlavně obce Mikroregionu Moravskoberounsko. 
V současné době probíhá jednání o průzkumných vrtech na posílení dodávek pitné vody. 
Je vypracována studie proveditelnosti pro realizaci jímacích vrtů v prostoru obcí 
mikroregionu Moravskoberounsko. 

Drahomír Havlík, starosta 
 

==================================================================== 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 26. 5. 2017 SE KONALO 
33. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva a 2 občané. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na 
obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  
 

 ZO schválilo prodej části pozemku parc. č. 1486/1 o výměře  450 m2 za cenu 5 Kč/m2 + 
DPH  
 



 

2 

 ZO schválilo prodej stavebního pozemku parc. č. 1486/39 o výměře 1439 m2 za cenu 
100 Kč/m2 + DPH  
 

 ZO schválilo prodej pozemků dle GP 164-320/2016 a to nově vzniklé parcely 
č. 1486/41 o výměře 623 m2 za cenu 100 Kč/m2 + DPH a nově vzniklé parcely č. 185/2 
o výměře 518 m2 za cenu 5 Kč/m2 + DPH  
 

 ZO schválilo prodej částí pozemku parc. č. 132/7 o celkové výměře 292 m2 za cenu 
5 Kč/m2 + DPH; a) výměra 86 m2 – jedna žádost, b) výměra 206 m2 – druhá žádost 
 

 ZO schválilo prodej pozemku dle dle GP 167-23/2017  a to nově vzniklé parcely 
č. 1486/42 o výměře 268 m2 za cenu cena 100 Kč/m2 + DPH a o výměře 345 m2 za 
cenu 5 Kč/m2 + DPH  
 

 ZO schválilo pronájem části pozemku parc. č. 481/13 o výměře 10 m2 na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši 1 Kč/m2/rok 

V rámci všech prodejů a pronájmů pozemků, které byly na tomto zasedání schváleny, 
uložilo ZO starostovi obce Hraničné Petrovice vypracovat návrhy smluv, smlouvy jménem 
obce uzavřít, podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrhy na vklad vlastnického práva 
podle těchto smluv do katastru nemovitostí a současně ZO stanovilo starostovi obce 
povinnost předložit zastupitelstvu návrhy všech těchto smluv k odsouhlasení. 

 ZO vydalo Obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Hraničné Petrovice číslo 1/2017 
 

 ZO schválilo uvolnění finančních prostředků ve výši 20.000 Kč na dětský den 
s kácením máje 
 

 ZO zplnomocnilo starostu obce Drahomíra Havlíka k výkonu práv akcionáře 
Vodohospodářské společnosti Olomouc, a. s. 
 

 ZO schválilo příspěvek na dopravu ve výši 6.400 Kč na ozdravný pobyt žáků ZŠ Jívová. 
 

 V rámci diskuze byly řešeny tyto záležitosti: popelnice na olej z domácností, odpady 
v Kulturním domě, vyúčtování obecních akcí (turnaj ve stolním tenise, setkání žen), 
setkání hasičů Petrovic 

-mm- 

 

34. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

  ČTVRTEK 29. 6. 2017, 18:00  
Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

  9. Smlouvy na prodej pozemků 
10. Vícepráce na sklepech BD  

3. Schválení programu jednání 11. Věcné dary – poháry Malá kopaná,     
      poháry Memoriál Jana Maleckého 

4. Kontrola plnění usnesení, 
    výkon státní správy 

12. Nákup traktoru a sekačky 
13. Územní plán Domašov u Šternberka 

5. Rozpočtové změny 
6. Závěrečný účet obce 2016 

14. Příspěvek na dětský den 
15. Diskuze, různé 

7. Účetní uzávěrka 2016 16. Závěr 
8. Cena a doba použitelnosti přístavku u KD  
 

 

  

35. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                              ČTVRTEK 27. 7. 2017, 18:00  

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 7/2017. 

 



 

3 

SBĚR POUŽITÝCH JEDLÝCH OLEJŮ 

Na sběrném místě odpadu u obecního úřadu byla umístěna 240 litrová zelená nádoba 
určená na sběr použitých jedlých olejů a tuků. Nádoba je poskytnuta v bezplatném 
pronájmu. Svážena bude minimálně 2x ročně, a to na výzvu. 
Použité oleje ze smažení (případně z jiné kuchyňské úpravy jídel) vkládejte v záchytné lahvi 
do sběrné nádoby otvorem k tomu určeným, který se nachází ve víku. Tímto otvorem, 
prosím, vkládejte olej v záchytné nádobě (max. 2 l PET lahve), nikoli kanystry, obaly od 
nebezpečných chemických látek atd. Nevkládejte jiný odpad! Nádoba je určena pouze na 
použité jedlé oleje! Dbejte, prosím, o čistotu a dobré uzavření lahve, ať nedochází ke 
zbytečné kontaminaci sběrné nádoby a jejího okolí, a tím pádem i hromadění hmyzu, 
zápachu atd. 

-Drahomír Havlík- 

 

ÚDRŽBA TRÁVNÍKŮ V OBCI 

Byla pořízena nová technika na údržbu trávníků v obci, a to 
Traktor XT 220 HD (cena 87.900 Kč) a sekačka SP 535 HW 
4S (cena 15.990 Kč). 

-text: Drahomír Havlík, foto: Lidmila Kalhousová- 
 
 

NOVÝ ZNAK A VLAJKA OBCE 

Znak:  Ve zlatém štítě je hlavní figurou černé 
plechové vědro (hrotek) provázené po stranách po 
jednom modrém květu lnu se zlatým středem 
a zeleným prohnutým stonkem. 

Vlajka: Žlutý list s černým hrotkem provázeným po 
stranách po jednom modrém květu lnu se zlatým 
středem a zeleným prohnutým stonkem. Poměr 
šířky k délce je 2:3. 

Zlatá (žlutá) barva ve znaku/vlajce je použita jako symbol historicky zemědělské povahy 
obce. Černé vědro bylo jako hlavní figura vybráno občany obce. Snítky lnu, které jsou 
provedeny v přirozených barvách, představují plodinu, která po dlouhou dobu 
charakterizovala místní hospodářství a je tradičně spojována se znakem obce.  

Autorem znaku a vlajky naší obce je heraldik a vexilolog Mgr. Jan Tejkal. 
-mbh- 

 

PODĚKOVÁNÍ ZASLANÁ NA OBECNÍ ÚŘAD VZTAHUJÍCÍ SE K DĚNÍ V NAŠÍ OBCI 

DIAKONIE BROUMOV 

Na obecní úřad byl doručen dopis od Diakonie Broumov, sociálního družstva, ve kterém je 
vyjádřeno poděkování za organizování sbírky použitého ošacení a za štědrost občanů 
a jejich ochotu pomáhat lidem v nouzi či sociální tísni. „Díky Vám můžeme realizovat 
v praxi naše motto NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM.“ 
 

AZYLOVÝ DŮM DALOV 

Ředitelka organizace Sociální služby Šternberk, p.o. zaslala na obecní úřad poděkování 
Spolku žen z Hraničných Petrovic za krásné pozornosti (dárkové balíčky s kosmetikou 
a drobnými dárečky, které se shromáždily během Jarního setkání žen) pro ženy ze sociální 
služby Azylový dům – Bydlení pro matky/otce s dětmi v tísni, Dalov. 

 



 

4 

CCCOOO   BBBYYYLLLOOO   ………   

HAWAI PÁRTY – DĚTSKÝ DEN S KÁCENÍM 2017 

Letošní dětský den nám dal hodně zabrat, hlavně našim 
mozkovým závitům.  

Překážky 

25. 5. 2017 První překážka byla, když nám sportovci řekli, že 
mají 10. června zápas a hřiště je obsazené – tato informace se 
později ukázala jako mylná.  

1. 6. 2017 Druhá překážka – na hřišti nefunguje výčep, stihli 
jsme si však objednat vlastní chlazení, které jsme nakonec 
nepoužili, protože výčep byl opraven. 

7. 6. 2017 Třetí překážka – sportovci mají novou bednu 
a nepůjčí ani ji, ani počítač, ani mikrofon. Vyřešeno převezením 
aparatury z KD. 

8. 6. 2017 Čtvrtá překážka – v obci není pitná voda. Společnost 
Moravská vodárenská a.s. pochopila naši svízelnou situaci 
a pro předpokládaných 300 účastníků nám k hřišti přistavila 
cisternu. 

10. 6. 2017 Pátá překážka – v dolním bufetu není plynová 
bomba; přivezli jsme si vlastní. 

10. 6. 2017 Šestá překážka – v areálu byla ponechána čerstvě 
posekaná tráva, která se tahala úplně všude. Shrabali jsme 
a uklidili. (Jinak se téměř v celé obci seká tráva do košů, a když 
na fotbalové hřiště napadl nečekaně sníh, tak ho zaměstnanci 
obce rozhazovali, aby mohl proběhnout zápas.) 

10. 6. 2017 A šťastná sedmička – PRŠÍ. V sobotu jsme se v 9:00 
sešli na obecním úřadě a vypadali jsme jako krizový štáb. Každý 
meteoradar ukazoval počasí jinak. Zvažovali jsme různé 
varianty a nakonec jsme se rozhodli, že akci částečně 
přesuneme na neděli (Hawai párty v kulturáku by ztratila 
kouzlo). V sobotu od 17:00 jsme otevřeli bufet a prodávaly se 
makrely a hranolky, protože už bylo vše nakoupeno a nevěděli 
jsme, jaká bude v neděli účast. Snažili jsme se o změnách 
informovat co nejvíce lidí – posílali jsme SMS, zveřejnili jsme je 
na stránkách obce i na FB, vyhlásili jsme je rozhlasem. 
Obvolala jsem objednané zábavné atrakce a všichni nám 
s pochopením vyšli vstříc. Jen skluzavka byla vyměněna za 
skákací hrad, protože na neděli byla pronajatá jinam. No prostě 
pořád bylo co zařizovat  

Průběh 

V sobotu jsme tedy – už za nádherného počasí – začali tím, čím obvykle dětský den 
končíme a to je volná zábava. Spousta lidí přišla na makrelu, na pivo a i tanečky byly. 

Pochopení pro nás měli téměř všichni, což nás trochu povzbudilo. No a v neděli v jednu po 
obědě už jsme naši akci na Havajských (Petrovických) ostrovech rozjeli. Na ostrově HAWAII 
našly děti hlavní stan – START. Dostaly zde svůj herní lístek, poukázku na párek v rohlíku 
a Ondrášovku a byly přivítány pozdravem ALOHA a havajským věncem. S herním lístkem 
vyrazily po ostrově a při plnění úkolů získávaly odměny a písmenka do hesla. Protože byl 
31. května naší obci předán znak obce, zvolili jsme heslo HROTEK A LEN. Po splnění všech 
úkolů děti namalovaly nebo vymalovaly na druhou stranu herního lístku znak Obce 
Hraničné Petrovice, který byl vyvěšen v areálu sportoviště na naší nové vlajce. V průběhu 
dne děti využily doprovodného programu – skákací hrad, malování na obličej a na vlasy, 
projížďku na kobylce Báře, prohlídku auta berounských hasičů, výrobu vlastní placky. 

SONZOŘI 

APB 

Arriva Morava 

Besip 

Česká průmyslová ZP 

Daniel František 

Delikomat 

Energreen 

Farma Petrovice 

Havlík Drahomír 

Chrastina Josef 

Klimešová Lenka 

Kouřilová Olga 

Kubíčková Pavla 

Lesy ČR 

Lukáš Aleš 

Malecký Josef 

Mechanizace Lhotský 

Mikroregion Moravskoberounsko 

Olomoucký kraj 

Ondrášovka 

Palůch Jaroslav 

Palůchová Eva 

Palůchová Jaroslava 

Pionýr 

Procházka Ladislav 

Příhoda Antonín 

Raiwara 

Štěpáník Jiří 

Tomšů Petr 

Veolia voda 

Vítámvásovi 

Waste service 

  

Palačinky 

Dvořáková Pavla 

Dřímalková Vladimíra 

Kouřilová Olga st. 

  

Koláčky 

Palůchová Jaroslava 

  

Elektřina 

Mikšovi 

  

Zapůjčení grilu 

Burešovi 

  

Všem patří velký dík 



 

5 

Díky komplikacím s počasím jsme nakonec 
nepostavili a nekáceli ani májku, ani palmu, ale 
dětem jsme to nahradili bojem o kokosový ořech. 
Úkolem bylo najít ho na ostrově HAWAII. A podařilo 
se, děti mají dobrý zrak  Všechny děti ale 
netrpělivě čekaly na tombolu. Ta byla hlavně díky 
sponzorům bohatá a udělala účastníkům radost. 
Mezi dětmi probíhal i výměnný obchod. No 
a nakonec se dočkali i spršky z hasičského auta, 
což jsme si díky slunečnému počasí mohli dovolit. 

Pestré občerstvení bylo k dispozici na ostrově 
HANAH (párek v rohlíku, palačinky se šlehačkou, 
hamburgery, hranolky, bramboráčky, grilovaný 
hermelín, okurková i bezinková limonáda) na 
Kostíkově a Kozlíkově OSTROVĚ KAWAI byly 
k dostání výborné makrely a pivo teklo proudem na 
ostrově OAHU. 

Nedostatky vidím ještě ve třídění odpadu na 
takovýchto akcích. Přesto se nám podařilo vytřídit 
plasty, sklo, papír a využili jsme i nový kontejner na 
použité kuchyňské oleje (z fritovacího hrnce). 

Přes všechny překážky byla tato akce velmi zdařilá 
a pochvalami lidé z okolí nešetřili. Za sebe bych 
moc chtěla poděkovat všem organizátorům – je to 
práce náročná a nevděčná, ale když vidím úsměvy 
a spokojenost dětí tak to přece stojí za to! 

Hasiči svůj dětský den ukončili požárním zásahem 
při hašení klestu pod obcí Hraničné Petrovice. 

Myslím, že tady se potvrdilo, že není špatné mít v obci hasiče! 

-Ludmila Kalhousová- 

REAKCE ÚČASTNÍKŮ PETROVICKÉ HAWAI PÁRTY 

Dobrý den, 

chtěli bychom tímto poděkovat všem organizátorům úžasného dětského dne v obci Hraničné 

Petrovice, který se konal v neděli 11. 6. 2017. 

Opravdu jsme si užili skvělou HAWAI PETROVICKOU PARTY – hned na začátku nás přivítala 

usměvavá Liduška Kalhousová ve skvělé hawaiské sukni, po registraci děti obdržely nezbytný 

květinový věnec bez kterého se žádný HAWAIAN neobejde a s nadšením se pustili do zdolání všech 
připravených her a úkolů. Na všech stanovištích za splnění úkolu dostaly od milých Hawaianů 

nějakou tu dobrůtku a po vymalování znaku obce a odevzdání soutěžního listu ještě pak pytlík plný 

překvapení. Nesmím zapomenout i na skvělou tombolu, kdy 

všechny dětičky s nadšením čekaly, co vyhrají … a vyhrály 

úplně všechny děti, což bylo bezva. K tomu všemu výborné 
občerstvení všeho druhu. Není co dodat k této úžasné akci – 

bylo to prostě prima odpoledne a už teď se těšíme na další 

ročník. Děkujeme a ALOHA Petrovice   
-Rodinky Lhotska a Kalinova- 

 

Krásný den na Honolulu – Dne 11. 6. v neděli se konal Den 

dětí v Hraničných Petrovicích. Byla tam spousta disciplín, za 

které jsme dostávali sladkou odměnu. Losovalo se o různé 
ceny. Já jsem vyhrála lehátko na vodu. Na Dětském dni jsme 

si mohli nechat namalovat na ruku, či obličej obrázek, nebo 

nabarvit vlasy. Také tam byla kobylka, hasiči a závěrečná hra 

Hledání kokosu. Prodávaly se tam makrely, hranolky, párky 

v rohlíku a spoustu jiných jídel. Dětský den se každému moc 

líbil, dokonce i dospělým. 
-Amálka Neplechová, 9 let, žákyně ZŠ v Jívové, 3. třída- 



 

6 

==================================================================== 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

26.6.  Dokument – Causa Carnivora Kulturní dům Šternberk 
28.6.-31.8.  Výstava Historických kočárků Expozice času Šternberk 
28.6.  10:00 Slavnostní otevření sportovní haly Moravský Beroun – Medvěd aréna 
30.6. 19:30 Pobřežní hlídka Kino Moravký Beroun 
1.7.  Dětský den  Domašov nad Bystřicí 

1.7. 10:00-16:00 Den otevřených dveří sportovní haly Moravský Beroun – Medvěd aréna 
1.7.-2.7.   EcceHomo Freeridde 2017 Šternberk 

2.7. 12:00 X – Triatlon Šternberk Přírodní vodní nádrž Dolní Žleb 
2.7.  14:00-18:00 Odpoledne pro děti na hradě  Státní hrad Šternberk 
2.7. 14:00 Já, Padouch 3  Kino Moravský Beroun 
5.7. 9:00 Běh pod slunečnou Moravský Beroun  

7.7. 19:30 Holky na tahu Kino Moravský Beroun 
11.7. 16:30 Pátá loď Kino Moravský Beroun 
12.7. 19:00 Letní hudební hraní – Láďa Kerndl Šternberk – bývalý august. klášter 
13.7. 19:00 Letní hudební hraní – L. Brabec a D. Hůlka Šternberk – bývalý august. klášter 
14.7. 19:30 Transformers: Poslední rytíř Kino Moravský Beroun 
15.7. 7:30-12:30 Venkovské trhy  Šternberk 
15.7. 18:00-21:00 Podvečerní prohlídky s renesanční hudbou Státní hrad Šternberk 
21.7. 19:30 Spider – Man: Homecoming Kino Moravský Beroun 
22.7.  Memoriál Jana Maleckého  Hraničné Petrovice 
23.7 12:00 Triatlon Babice Vodní nádrž Babice 
23.7. 13:00 Letíme Kino Moravský Beroun 
23.7.  15:00 Zpíváme a tančíme s Míšou Státní hrad Šternberk 
23.7. 15:00 Valerian a město tisíce planet Kino Moravský Beroun 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

Odpoledne pro děti na hradě 

Šternberk 

Na první červencovou neděli 

2. 7. si pro vás připravuje hrad 
Šternberk tradiční dětskou 

akci Odpoledne pro děti plné 

soutěží a her. Akce se 

uskuteční v hradním parku od 

14:00 do 18:00. Děti se mohou 

těšit na projížďky na koních, 
facepaiting, glitter tattoo 

a mnoho dalších aktivit. 

Vstupné: 30 Kč, děti se 

samými jedničkami mají vstup 

zdarma. V rámci vstupného 
obdrží návštěvníci 2 poukazy 

na volný vstup na 

atrakce. V případě vytrvalého 

deště se akce nekoná.  

 

Zpíváme a tančíme s Míšou  
V neděli 23. 7. bude patřit 

odpoledne na hradě Šternberk 

především dětem. Připravuje 

se taneční akce s jednou 

z nejoblíbenějších dětských 

umělkyň Míšou Růžičkovou. 

Program je sestaven z bloků 

tanečních písniček a soutěží. 

U písniček se děti rozhýbou, 
zacvičí si a naučí se zpívat část 

písničky. Brány hradního 

parku se otevřou v 15:00 

a vstupné činí 120 Kč pro děti 

i dospělé, děti do 2 let věku 

mají vstup zdarma. Předprodej 
vstupenek v pokladně hradu 

Šternberk. Dětskou diskotéku 

doplní další aktivity. 

 

Holky na tahu  
V odvážné komedii Holky na 

tahu uspořádá pětice 

nejlepších kamarádek z vysoké 

školy víkendové setkání po 

deseti letech v podobě divoké 

dámské jízdy v Miami. Jejich 
nespoutané řádění ale nabere 

překvapivě zlověstný směr 

poté, co se jim nešťastnou 

náhodou podaří zabít striptéra. 

Zatímco se v nastalém zmatku 

pokoušejí přijít na to, co si 

počnou, zažívají další a další 

bizarní příhody, které je 

v průběhu celé noci sblíží více 
než kdy předtím a pomohou 

jim zvládnout situace, ve 

kterých na podpoře přátel 

a kamarádů záleží nejvíce. 

 

Podvečerní prohlídky 
s renesanční hudbou  

V sobotu 15. 7. od 18:00 do 

21:00 budou probíhat na 

hradě Šternberk podvečerní 

kostýmované prohlídky. 
Hradem budou provázet 

průvodci oblečeni 

v historických renesančních 

kostýmech, výklad bude 

zaměřen na období renesance 

(mobiliář hradu, renesanční 
umění, móda). V hradní kapli 

se uskuteční v rámci každé 

prohlídky hudební vystoupení 

chrámového sboru Chorus 

Mittitur.                               -jš-

 

==================================================================== 



 

7 

SSSPPPOOORRRTTT   

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDA MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ A VÝSLEDKY 

Kolo Domácí Hosté Datum Hodina Den Skóre 

16 Hraničné Petrovice TJ Tršice 1. 4. 2017 15:30 So 5:1 

17 Sokol Jívová Hraničné Petrovice 9. 4. 2017 15:00 Ne 1:2 

18 Hraničné Petrovice SK Grygov 15. 4. 2017 15:30 So 0:1 

19 TJ Dalov Hraničné Petrovice 23. 4. 2017 15:00 Ne 3:4 

20 Hraničné Petrovice FC Drahlov B 29. 4. 2017 16:00 So 4:5 

21 SK Chválkovice Hraničné Petrovice 7. 5. 2017 16:00 Ne 4:1 

22 Hraničné Petrovice Hvězda Město Libavá 13. 5. 2017 16:30 So 5:1 

23 Sokol Velký Újezd Hraničné Petrovice 21. 5. 2017 17:00 Ne 3:1 

24 VOLNO  

25 Hraničné Petrovice Horní Loděnice 3. 6. 2017 17:00 So 1:4 

26 FK Slavonín B Hraničné Petrovice 10. 6. 2017 17:00 So 5:1 

                                   Údaje převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
 

BIZON CUP 2017 

Dne 17. 6. se konal, za velké podpory obce, v Hraničných Petrovicích již třetí ročník turnaje 
v malé kopané Bizon Cup 2017. Turnaje se letos zúčastnilo celkem 9 týmů (tým z Uničova, 
2 týmy ze Šternberka, 2 týmy z Moravského Berouna, tým z Újezdu u Uničova, tým 
z Libavé, tým z Hraničných Petrovic a tým namixovaný z Hraničných Petrovic, Jívové 
a Paseky. Do akce se zapojilo něco málo přes 80 fotbalistů. Mužstva byla rozdělena do dvou 
skupin (jedné čtyřčlenné a jedné pětičlenné). 
Z výhry se radoval tým Berounské mašiny z Moravského Berouna, druhé místo obsadilo 
mužstvo Jamajka ze Šternberka a třetí místo tým Újezd Boys z Újezdu u Uničova. 
Naše mužstvo Bizoni bohužel obsadilo 5. místo, když se nám nepodařilo postoupit přes tým 
Újezd Boys. V normální hrací době skončil zápas remízou 1:1 a tak následovaly penalty, 
kde nám scházelo pověstné štěstíčko, a padli jsme 2:1. 

Tímto bych chtěl moc a moc poděkovat obci Hraničné Petrovice za finanční podporu, dále 
poděkovat všem, kteří přispěli finančně, materiálně nebo přidali ruku k dílu a pomohli tak 
uskutečnit tento turnaj (ať už to byla obsluha udírny, ve výčepu, rozhodčí apod.). 

-Marek Opichal (koordinátor akce) FC Bizoni Hraničné Petrovice- 

  
 

  
                   

                   Fotografie z turnaje převzaty ze stránek TJ Granitol Moravský Beroun; https://fotbal.mbsporty.cz/fotky/207 



 

8 

HHHAAASSSIIIČČČIII   IIINNNFFFOOORRRMMMUUUJJJÍÍÍ   

15. SETKÁNÍ HASIČŮ PETROVIC ČESKÉ REPUBLIKY 

Letošní setkání dobrovolných hasičů a zástupců obcí 

se jménem Petrovice se uskutečnilo ve dnech 17.–18. 

června v Petrovicích u Moravského Krumlova v okrese 

Znojmo. Za náš sbor se zúčastnilo šest členů 

SDH. Setkání se zúčastnili členové jednotek SDH 

z regionů Blansko, Karviná, Náchod, Olomouc, 

Sedlčany, Třebíč a Znojmo. Hasiči v průběhu akce 

absolvovali prohlídku obce, domu s doškovou střechou 

(jediná dochovaná chalupa s krytinou ze žitné slámy na 

Znojemsku s expozicí venkovského muzea), Mokřadů, 

místního kostela i malé hasičské zbrojnice.         -SDH- 
 

POŽÁR U OBCE 
V neděli 11. 6. v podvečerních hodinách došlo k požáru hromady klestí za obcí u silnice na 
Šternberk. Když začala houkat siréna, byli naši hasiči už na místě. Jednoho z našich 
hasičů, pana Josefa Chrastinu, totiž o požáru informoval projíždějící cyklista, zrovna když 
vezl hasičskou cisternu z dětského dne zpátky do zbrojnice. Ten okamžitě sehnal ostatní 
a vyrazili k místu požáru. Hasit přijeli i členové SDH z Domašova nad Bystřicí 
a profesionální hasiči ze Šternberka. Na uhašení se spotřebovalo více než 10 cisteren, 
s rozhrnováním v závěru pomáhala i technika z pily Příhoda.                                              -jš, mm, mbh- 
 

  
 

==================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

POUTNÍ MŠE SVATÁ KE CTI SV. PETRA A PAVLA – neděle 2. července v 10:00 

MMEEMMOORRIIÁÁLL  JJAANNAA  MMAALLEECCKKÉÉHHOO  22001177 – 16. ROČNÍK – FOTBALOVÝ TURNAJ 

Datum konání: 22. 7. 2017 Rozlosování: 12:30   Začátek turnaje: 13:00  
Místo konání: hřiště Hraničné Petrovice 
Účastníci:  1. FC BIZONI Hraničné Petrovice        3. HVĚZDA Město Libavá 
                2. STARÁ GARDA Hraničné Petrovice 4. TJ BLATEC 

                                   
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 24. 7. 2017. Uzávěrka příspěvků je ve středu 19. 7. 2017. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen 
autorů příspěvků: -mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová, -jš- Jana Španbergerová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 6/2017 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  
vydává Obec Hraničné Petrovice  

redakce: Magda Bábková Hrochová, Marcela Mikšová, Jana Španbergerová 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144; evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.: 739991799 
toto číslo vychází 26. 6. 2017 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi_5-zhm7bLAhXGuRQKHWfLAogQjRwIBw&url=http://racihrad2015.wgz.cz/&psig=AFQjCNGwsjq_rtrB0pL54k2bXGz2Z2-WXg&ust=1457702617898766

